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Sobota, 23 maja  
18:00 –++ Joe i Mary Pawlak i zmarli z rodziny Zapała i 
Szymoniak 

 

Niedziela, 24 maja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8:30- + Józef (10 rocz) i Marianna 

10:30- + Janina Bodzak 

12:30- ++ Za zmarłych z rodziny Kobiak i Stąpor 

19:00- + Stanisław Bażant                                            - Josie 

 
Poniedziałek, 25 maja- NMP Matki Kościoła 
19:00- ++ Anna Iskra i Barbara Żaba 
      

Wtorek, 26 maja- Dzień Matki - Polska 
19:00- O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
ks. Adama i ks. Pawła z okazji rocznicy święceń 
 

Środa, 27 maja- św. Augusta z Canterbury 
19:00- + Marek Pieczara 
 

Czwartek, 28 maja-Chrystusa Kapłana 
19:00- + Tadeusz Nowak 
 

Piątek, 29 maja- św. Urszuli Ledóchowskiej  
9:00- + Urszula Kościńska zmarła w Polsce 

19:00- + Andrzej Kułak                                      - córka z mężem 

 
Sobota, 30 maja – św. Jana Sarkandra 
8:30- + Stanisław Nowak (2 rocz)                                         - rodzina 

18:00 – O Boże błogosławieństwo i łaski Ducha św. dla 
Lucyny i Bogdana Bondar z okazji 50 rocz. sakramentu 
małżeństwa 

               Po Mszy św. spotkanie rodzin św. Tereski 

Niedziela, 31 maja– TRÓJCY ŚWIĘTEJ 

8:30- + Za Parafian 

10:30- + Mariusz Gąska ( 1 rocz) i Arseniusz Sondej (1 
rocz) 

12:30- ++ Maria i Kazimierz Pastuszka oraz Helena 
Starzyk i zmarli z rodziny 

19:00- O Boże błogosławieństwo dla Damiana i Karoliny 
Mankiewicz z okazji sakramentu małżeństwa 

 

 

ZESŁANIE DUCHA ŚW 
                                         24 maja 

Dz 2,1–11;1 Kor 12,3b–7.12–13; J 20,19–23 
Ref: Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię.  

  
                Dzisiaj dziękujemy Bogu za udzielone nam 
Dary Ducha Świętego. Za Dary, które nami kierują, 
prowadzą nas po ścieżce ziemskiej i pokazują nam, jak 
nie zboczyć z drogi prawdziwej wiary. Dary Ducha 
Świętego, a właściwie sam Duch Święty, towarzyszą nam 
we wszystkich momentach naszego życia. „Wszyscyśmy 
bowiem w jednym Duchu zostali ochrzczeni, [aby 
stanowić] jedno Ciało.”. Czy jednak wszyscy korzystamy 
z tego źródła? Czy Dary, jakimi nas obsypuje Bóg 
poprzez Ducha Świętego, doceniamy i z nich korzystamy? 
Dziwnym się to wydaje, ale są ludzie, dla których 
możliwość korzystania z Darów Ducha Świętego jest nie 
tylko obojętna, ale wręcz im przeszkadza, męczy ich. 
         A my? Bądźmy otwartymi na to, co czyni Duch 
Święty w nas i dookoła nas, na charyzmaty, jakie 
rozdziela, na uczucia i decyzje, które z Jego natchnienia 
rodzą się w naszych sercach. To On jest Dawcą Łask, 
światłością sumień, radością serc, ochłodą w pracy, 
utuleniem w płaczu, On leczy rany, nagina, co harde, 
rozpala, co zimne, co zbłąkane prowadzi do przystani 
zbawienia. Duch Święty jest Duchem posłanym przez 
Chrystusa, aby dokonał w nas dzieła uświęcenia, które 
On nam wysłużył na ziemi. Dziękujmy Panu Jezusowi za 
Jego dary. Dziękujmy za dar pokoju. Dziękujmy za dar 
rozeznania, zrozumienia, za dar mądrości. Na koniec 
dziękujmy za dar pokoju. To dar, który promieniuje taką 
mocą, że ucisza nawet najbardziej roztrzęsionych. 
Dzień zesłania Ducha Świętego to dzień narodzin 
naszego Kościoła. My prosimy o dar zrozumienia, nauki, 
powołania, miłości i dobra. Duch Święty w dzisiejszych 
czasach przemawia do nas ustami wielkich tego świata, 
pokazując nam drogę i kierunek rozwoju. Szczególnym 
przykładem działania ducha Świętego jest msza Święta, 
podczas której uczestniczymy w misterium Pańskim – bo 
tym jest msza. Duch Święty stara się nami kierować tak, 
abyśmy szli drogą Chrystusową i podążali do Boga, a my 
musimy umieć te wskazania odczytać.  
                Stąd też wezwanie:             „Przyjdź Duchu Święty 
i napełnij serca wiernych!”. 
 Boże, Ty pragniesz zjednoczyć w Duchu Świętym 
wszystkich ludzi naznaczonych we chrzcie imieniem 
Chrystusa, spraw, aby wierzący mieli jedno serce i 
jednego ducha, budowali ten świat w jedności i pokoju, 
daj zdrowie chorym, pociechę strapionym, a wszystkich 
obdarz zbawieniem. DUCHA ŚWIĘTEGO ZEŚLIJ NA 

SWÓJ KOŚCIÓŁ.  Piotr Blachowski 
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               LEKTORZY – 23/24 maja 

 
  18:00- D. Trzęsicki, B & J. Pajewski 
   8:30- T. Kot, A. Wojciechowski, M. Obajtek 
  10:30- D. Topor, M. Sobczak, Z. Topor   
  12:30- E. Kiegler, M.Iskra, M.Edgar 
  19:00- E. Kaczan, A. Szczepański 
 
       
SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
Niedziela, 17 maja – 4,444.00 
Building Fund (MULTIPLY THE HOPE)– $320.00 
TIA - $510.00  
Papal Charities $ 1,560.00 

Dziękujemy za regularne wspieranie naszej 
parafii. Można to czynić wrzucając donację w kościele, 
można przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację 
on-line przez system diecezjalny 
 www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
  

Akcja zbierania ofiar na 
działalność charytatywną i 
administrację diecezji 
Calgary na rok 2026 
rozpoczęła się na wstępie 

Wielkiego Postu. Kwota, 
wyznaczona dla naszej parafii to $24,042.00. Dotychczas 
zostało zebrane $ 6,831.00. Bóg zapałać za ofiarność! 
 
“STRUMIEŃ ŁASKI” - 
SPOTKANIA ODNOWY W 
DUCHU ŚWIĘTYM.  
Zapraszamy na kolejne spotkania 
odnowy: Nowa seria 
cotygodniowych spotkań w każdy 
wtorek o godzinie 19:45. Info: Magda 403-803-5771 

 
RADA PARAFIALNA jest „ciałem doradczym” dla 
Proboszcza w kwestiach duszpasterskich i administra-
cyjnych. Dlatego w jej skład mogą wchodzić tylko osoby, 
które są mocno zaangażowane w życie naszej wspólnoty. 
3-letnia kadencja poprzedniej Rady dobiegła końca. 
Obecnie poszukujemy wolontariuszy do pracy w 
składzie nowej Rady. Propozycje można składać w Biurze 
Parafialnym: imię i nazwisko; kontakt-czyli telefon lub e-
mail; jak długo jest członkiem naszej parafii; jakie 
elementy wykształcenia/doświadczenia zawodowego 
mogą być pomocne w ramach prac Rady? 

W czerwcu ks. Proboszcz przeprowadzi 
rozmowę z proponowanymi kandydatami i Rada 
Parafialna w nowym składzie podejmie pracę na „Bożą 
chwałę i dla dobra naszej parafii.” 

 
 
SAKRAMENT CHRZTU ŚW. 

W Dzisiejszą niedzielę przez 
sakrament chrztu świętego 
zostanie włączany do 
wspólnoty Kościoła JULIAN 
POSKROBKO. Gratulujemy 
Rodzicom i Chrzestnym. 
Nowo ochrzczonego 
JULIANA polecamy Bożej 

Opiece. 
 
Ks. S. Kuczaik (lat 93) pozdrawia Parafian w Calgary 

     
Otrzymaliśmy podziękowanie ofiary za zbiorowe Msze 
prymicyjne, przeznaczone na kształcenie kleryków 
 
 
               
 
          PODZIĘKOWANIE PRZESŁANE DLA  
                               NASZEJ PARAFII 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
http://awomanofsubstanceandcharacter.blogspot.com/
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
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Gdy dzień święceń w Towarzystwie nastaje, który 
radości i dumy przydaje, Chrystusowiec Bogu pieśń 
wdzięczności śpiewać powstaje, i chwalić po wieczne 
czasy przystaje. 

I do tej poznańskiej katedry przybyliśmy się we wtorek 
19 maja 2026 r., w roku setnej rocznicy sakry biskupiej 
naszego Założyciela, Czcigodnego Sługi Bożego kard. 
Augusta Hlonda SDB, w roku setnej rocznicy ingresu na 
stolicę biskupią w Poznaniu i prymasowską w Gnieźnie, 
na miesiąc przed rozpoczęciem procesu beatyfikacyjnego 
Sługi Bożego ks. Pawła Kontnego SChr, który zginął jak 
dobry pasterz za swoje owce. Zgromadziliśmy się na 
wspólnej modlitwie, podczas której pasterz archidiecezji 
poznańskiej abp Zbigniew Zieliński wyświęcił na 
prezbiterów trzech naszych diakonów – Bartosza, 
Grzegorza i Wiktora. Katedrę wypełnili po brzegi bracia 
i kapłani, nowicjusze i klerycy chrystusowcy z 
przełożonym generalnym ks. Krzysztofem Olejnikiem 
SChr na czele (a pośród nich członkowie zarządu i rady 
generalnej oraz przełożeni wszystkich zagranicznych 
prowincji zgromadzenia), zaprzyjaźni kapłani diecezjalni 
i zakonni, siostry wspólnej pracy i misjonarki Chrystusa 
Króla z nowo wybraną przełożoną generalną m. 
Katarzyną Zarembą MChR, profesorowie i wykładowcy 
Wydziału Teologicznego UAM, przyjaciele i dobrodzieje 
naszego seminarium i naszej zakonnej wspólnoty. W tak 
ważnej chwili nowo wyświęcanym Współbraciom 
towarzyszyli ich najbliżsi – rodzice i rodzeństwo, rodziny 
i znajomi. Te wspomniane konteksty i okoliczności były 

przywoływane w słowie powitania i pozdrowienia 
rektora seminarium ks. Bogusława Kozioła SChr oraz 
okolicznościowej homilii Księdza Arcybiskupa, w której 
też zostały przypomniane istotne zadania kapłana; 
zostało przypomniane, że to Pan wybiera, powołuje i 
uzdalnia powołanych, aby prowadzili tych, którzy zostali 
im powierzeni do niebieskiej ojczyzny, aby byli 
wiarygodnymi świadkami Chrystusa oraz apostołami 
jedności, miłości i pokoju. Przywołując jedno ze spotkań 
papieża Franciszka z papieżem-seniorem Benedyktem 
oraz jeden z gestów z liturgii święceń, a mianowicie gest 
włożenia rąk kandydata w ręce biskupa i przyrzeczenie 
posłuszeństwa, zachęcał do nieustannego poszukiwania i 
wypełniania woli Boga, jak i jeszcze mocniejszego 
zatopienia się w Kościele: poczucia się jego cząstką i 
głębszego uczestnictwa w tej wspólnocie, realizując misję 
Towarzystwa Chrystusowego. Na zakończenie natomiast 
życzył Bartoszowi, Grzegorzowi i Wiktorowi, aby nie 
gasł w nich zdrowy niepokój, który ich zainspirował do 
pójścia za Chrystusem, a raczej by ten niepokój pobudzał 
i podtrzymywał czujność, aby nie wkradła się rutyna i 
przeciętność. Życzył również, aby nie zaniedbywali 
modlitwy i troszczyli się o głębokie życie duchowe, a 
wszystkich uczestników liturgii zaprosił do modlitwy za 
nowo wyświęconych. Dołączamy się do tych życzeń i 
bierzemy je też sobie do serca, bo każdy z kapłanów-
chrystusowców w tych dniach przeżywa rocznicę 
własnych święceń.  

 
Zapraszamy do świętowania Dnia Polsko Kanadyjskiego 
Dziedzictwa w Albercie w niedzielę 14 czerwca.  
Rozpoczniemy o godz. 10.30 od uroczystego wciągnięcia 
polskiej flagi na maszt przy budynku rządowym Alberty 
w Calgary, McDougall Centre (455 6 Street SW). 
Następnie zapraszamy do Domu Polskiego w godzinach 
12.00 – 17.30 na prezentacje związane z obchodami tego 
święta. W tym roku wiodącymi tematami są historia 
„Solidarności”, wspomnienie stanu wojennego oraz fala 
emigracji Polaków do Alberty po 1981 roku.  
Tym tematom będą poświęcone liczne ekspozycje, 
wystawy, panele, prezentacje. Oczywiście, nie zabraknie 
występów naszych zespołów tanecznych oraz 
smakowania potraw polskiej kuchni. Szczegółowy 
program zostanie przedstawiony bliżej terminu 
wydarzenia.  Wszystkie prezentacje i wystawy będą w 
języku angielskim. Zaproście więc Państwo swoich 
kanadyjskich sąsiadów, współpracowników do Domu 
Polskiego 14.06. Ważnym elementem programu będzie 
pokaz wyjątkowego filmu „Solidarność, Solidarność”. 
Jest to zbiór trzynastu krótkich etiud z 2005 roku, 
przygotowanych przez znanych polskich reżyserów z 
okazji 25-lecia „Solidarności”. Każda próbuje 
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odpowiedzieć na pytanie o współczesne znaczenie 
„Solidarności”. 
W przeddzień obchodów, w sobotę 13 czerwca 
zapraszamy do Domu Polskiego na pokaz dwóch 
filmów Andrzeja Wajdy: godz.16:00 „Człowiek z 
marmuru” i godz.19.00 „Wałęsa. Człowiek z nadziei”. 
Wstęp wolny. Senat RP ustanowił rok 2026 Rokiem 
Andrzeja Wajdy z okazji 100 rocznicy Jego urodzin oraz 
10 rocznicy śmierci. Dziękujemy bardzo Konsulatowi 
RP w Calgary i Konsulatowi Generalnemu RP w 
Vancouver za pomoc w projekcji filmów. 
Jednym z ważnych elementów tego dnia będzie wystawa 
pamiątek, związanych z historią ‘Solidarności’. Jeżeli 
więc posiadacie Państwo artefakty z tamtych czasów 
(znaczki, odznaki, dokumenty, fotografie, plakaty, 
ulotki) bardzo prosimy o udostępnienie ich w celu 
zaprezentowania Izbie Pamięci Sali Kombatanta w dniu 
14 czerwca. W celu przekazania pamiątek czasu 
„Solidarności” prosimy o kontakt z Janiną Aniołczyk 403-
680-0138. Organizatorzy: Stowarzyszenie Polsko-
Kanadyjskie i Stowarzyszenie Polskich Kombatantów w 
Kanadzie koło #18 w Calgary 
 
ZARZĄD FUNDACJI BRATA ALBERTA W 
CALGARY zwraca się z prośbą do wszystkich Parafian o 
poparcie naszej comiesięcznej zbiorki pieniężnej na rzecz 
ośrodków, którym pomagamy w Polsce. Członkowie 
Zarządu będą dyżurować w Sali Parafialnej w czwarta 
niedziele miesiąca, czyli 24-go maja 2026 po dziennych 
Mszach świętych.  Informacje na temat naszej 
działalności można uzyskać w czasie zbiórki w Sali 
Parafialnej u członków Zarządu lub u przewodniczącej 
Elżbiety Kiegler tel.: 403-993-2745. Dziękujemy 
wszystkim naszym ofiarodawcom. Bóg zapłać! 
 

Kolonie Letnie 21–27 sierpnia – zapisz dziecko już dziś!  
Szukasz wyjątkowego lata dla swojego dziecka? Nasze 

kolonie letnie to idealne połączenie przygody, radości i 
nowych przyjaźni – tylko 3 godziny od Calgary! 
Zapraszamy dzieci w wieku 8+ na niezapomniany 
tydzień pełen atrakcji: gry i zabawy na świeżym 
powietrzu, ogniska, łowienie ryb, zajęcia taneczne oraz 
wyjątkowa atrakcja – rowery wodne na prywatnym 
stawie! To bezpieczna i przyjazna przestrzeń, gdzie dzieci 
mogą się integrować, rozwijać i po prostu świetnie się 
bawić. Liczba miejsc jest ograniczona – zapisz dziecko już 
dziś i podaruj mu wakacje, które zapamięta na długo! 
Kontakt 403-540-5794 lub info@mazovia.ca  

„Wakacyjne Rytmy 2026” – letnia przygoda pełna radości 
i nowych 

przyjaźni! 
Serdecznie 

zapraszamy 
dzieci i 
młodzież na 
trzecią edycję 

kolonii 
„Wakacyjne 

Rytmy 2026”, 
które odbędą 
się w dniach 

23–29 sierpnia 2026 w St. Basil Camp nad jeziorem Pigeon 
Lake, na północ od Calgary. Przygotowaliśmy tydzień 
pełen aktywności, śmiechu i niezapomnianych 
wspomnień. W programie między innymi: zajęcia 
sportowe, turniej piłki nożnej i siatkówki, warsztaty 
plastyczne, taniec, gry zespołowe, wieczorne ogniska 
oraz wiele atrakcji na świeżym powietrzu. To doskonała 
okazja, aby dzieci mogły odpocząć od codzienności, 
rozwijać swoje pasje oraz budować nowe przyjaźnie w 
radosnej atmosferze. Więcej informacji i zapisy na stronie 
www.krakusy.ca lub pod numerem 403 803 
5771.  Serdecznie zapraszamy! 

GARAGE SALE - ZESPÓŁ POLANIE zaprasza na 
wyprzedaż rzeczy używanych i nowych w niedzielę 7 
czerwca w godzinach 10:00 - 18:00 w przedsionku Sali 
Kombatanta w Domu Polskim (3015 15 St NE). 
Sprzedajemy ubrania, książki, sprzęty domowe, 
dekoracje, itp. zbierając fundusze na nadchodzący 
wyjazd do Polski na XX Światowy Festiwal Polonijnych 
Zespołów Folklorystycznych w Rzeszowie! Dziękujemy 
bardzo za wsparcie.  
ZESPÓŁ "POLANIE" - Oferuje pomoc przy pracach 
ogrodowych i porządkowych. Nasza ekipa to osoby 
pełnoletnie. Oferujemym.in.  grabienie, plewienie, 
koszenie trawy, sprzątanie ogródków i podwórek, 
drobne prace porządkowe wokół domu.  Dodatkowo 
zbieramy przedmioty na garage sale i butelki. Prosimy o 
telefon: 403 975 8218.  DZIĘKUJEMY! 

mailto:info@mazovia.ca
http://www.krakusy.ca/
tel:403%20803%205771
tel:403%20803%205771

